INSTITUTO FEDERAL DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS GRADUAÇÃO - PRPIPG

CAMPUS PRINCESA ISABEL

EDITAL PRPRIPG/REITORIA/IFPB Nº36/2020

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU
EM GESTÃO AMBIENTAL DE MUNICÍPIOS – 1º SEMESTRE DE 2021

O Instituto Federal da Paraíba, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação
e Pós-Graduação, torna público o resultado da análise dos recursos do deferimento
das inscrições para seleção de candidatos ao Curso de Especialização em Gestão
Ambiental de Municípios, no Campus Princesa Isabel, na modalidade Lato Sensu,
com ingresso no primeiro semestre letivo de 2021.

Devido a situação pandêmica que o Brasil vivencia e que tem impactado na
emissão de documentos por diversas instituições e, após contato com universidades
e institutos, a comissão de avaliação decidiu aceitar Declarações e Certificados como
comprovação para o item “d)”. Entretanto, caso o candidato seja aprovado no
processo seletivo, terá um prazo máximo de 3 (três) meses para apresentar a
comprovação prevista no edital com pena de ser desligado do curso.

Resultado da avaliação dos recursos sobre deferimentos das inscrições:

Nome Completo Situação

Alessandro Soares Pereira
Indeferido (Não consta o documento "e)" conforme o

sub-item 3.1 do edital)

Eduarda Da Conceição
Fernandes

Deferido

Gabriel Antonio Marcelino
Xavier

Deferido

Isabel Soédna Possidônio
Ângelo

Indeferido (Não consta o documento "e)" conforme o
sub-item 3.1 do edital)

João Gabriel De Souza Deferido

Ricardo Sergio Alexandrino
Soares

Indeferido (Documentos inelegíveis para a avaliação)

Princesa Isabel/PB, 18 de janeiro de 2021.

Francisco Dantas Nobre Neto
Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação Substituto